Romae, 1 II 1681.

Nuntiat Sedem Apostolicam dispensationem, si requisita fuerit, in negotio matrimonii inter Ludovicum Brandenburgensem et Ludovicam Carolinam Radziwilt nullo pacto concessuram esse, cum summus pontifex hac in parte regi obsecundare cupiat. Mandat ei, ut caute ac prudenter senatorum animos movere conetur, ne indigenatum principi Ludovico concedant.

Reg.: AV, Nunz.Pol. 183A f. 426r-v.

Al medesimo.

Si starà qui vigilanti perché non si spedisca in verun modo la dispensa⁴⁶³, ove fosse richiesta, in ordine al [426v] matrimonio della Principessa di Radzivil col Principe Ludovico di Brandeburgo. Et in ciò sarà ben corrisposto e secondato qui da N.ro Signore il buon zelo di Sua Maestà, alla qual conviene che V.ra Signoria Ill.ma corrisponda anche nell'altra parte, procurando cautamente e con prudenza le occasioni d'insinuare a cotesti Senatori li sensi ben giusti e le considerazioni ben gravi della Maestà Sua per impedire la concessione dell'indigenato. Desidera Sua Santità ch'ella con efficace destrezza v'habbia impiegati a tempo gl'uffici suoi. E le prego da Dio vero bene. Roma, primo Febraro 1681.

N. 169.

Opitius Pallavicini
Matthiae Zgorzelski, dioecesis Cracoviensis

Varsaviae, 2 II 1681.

Dispensat cum eo ab irregularitate, quam contraxit, propterea quod excommunicatus ob non comparitionem in iudicio administratoriali Cracoviensi Missam celebraverit.

⁴⁶³ Litteris 1 I 1681 datis Pallavicini nomine regis cardinalem secretarium status rogabat, ut - si elector eam petiturus esset - a Sede Apostolica denegaretur (N. 110).

Reg.: AV, Arch.Nunz.Pol. 177 f. 8v-9v. In f. 8v in margine adscriptum: "Dispensatio ab irregularitate". Summarium huius dispensationis legitur in f. 56r.

Opitius etc. ^(a-Dilecto Nobis in Christo Rev.o Mathiae Zgorelski, Dioecesis Cracoviensis etc.-a) Exposuisti Nobis, qualiter ad instantiam famatorum Thomae et Annae Zurawskich, coniugum, delatus ad iudicium administrative Cracoviense titulo iniuriae, ob furtum ipsis coniugibus obiectum, fueris in contumaciam excommunicatus. De qua excommunicatione non satis sciens, utpote obtenta pro eadem cassanda ab eodem administrativo iudicio remediis eamque cassatam existimans, et ob compariti[9r]onem plenipotentis et ob qualitatem materiae, de qua agebatur, personalem comparitionem non requirentis, sacrosanctum Missae sacrificium celebraveris et exinde irregularitatem incurreris, a qua te absolvi Apostolica auctoritate, qua virtute Legationis Nostrae fungimur, humiliter supplicasti.

Nos autem, praedictam expositionem tuam attendentes, et quod non in clavium contemptum sed ob ignorantiam praefatam, ut asseris, divinis te immiscueris, habitaque deinde notitia penitus abstinueris iamque per plures hebdomadas abstineas, eidem expositioni tuae annuentes, teque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione ^(a-vel causa-a) latis, si quibus ad praesens quomodolibet innodatus existis, ad effectum praesentium duntaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes, eadem Apostolica auctoritate tecum super irregularitate, sicut supra contracta, dispensamus omnemque exinde maculam et notam resultantem abstergimus et abolemus. Dummodo tamen decreto pareas ac parti satisfacias, ita ut praedicta irregularitate nihil obstante Altissimo in altari ministrare et beneficia quaecunque, cum cura et sine cura, invicem compatibilia et quae tibi canonice conferantur, obtinere et retinere libere et licite possis ac valeas, prout praesentium tenore facultatem concedimus et impertimur, non obstantibus etc. In quorum [9v] fidem etc. Datum Varsaviae ex Palatio Nostro Apostolico, die 2 Februarii 1681.

^{a-a)} *Supra lineam adscriptum.*

N. 170.

Opitius Pallavicini
Ioanni Casimiro Sapieha et Christinae, coniugibus

Varsaviae, 3 II 1681.

Concedit ei licentiam possidendi altare portatile.

Reg.: AV, Arch. Nunz.Vars. 177 f. 9v. In f. 19v legitur etiam brevius registrum eiusdem gratiae.

Die dicta [3 II 1681] altare portatile concessum Ill.mis et Excellentissimis Dominis Ioanni Casimiro Sapieha, Palatino Połocensi et exercitus Magni Ducatus Lithuaniae Campiductori, et Christinae⁴⁶⁴, coniugibus.

N. 171.

Opitius Pallavicini
card. Alderano Cybo

Varsaviae, 5 II 1681.

Litteras 11 I datas sibi allatas esse significat. De negotiis in praesentia expediendis ex adiunctis foliis eum cogniturum esse.

Or.: AV, Nunz.Pol. 99 f. 62r.

Eminentissimo e Rev.mo Signor *etc.*

Ne'due congiunti fogli in numeri⁴⁶⁵ e negl'altri in piano⁴⁶⁶ porto alla notizia di V.ra Eminenza tutto ciò di che m'occorre ragguagliarla per hora. Rimettendomi dunque al contenuto de' medesimi, resta che accusi con questa, come fo, l'arrivo del suo dispaccio degl'11 Gennaro⁴⁶⁷. E le fo humilissimo e profondissimo inchino. Varsavia, 5 Febraro 1681.

Di V.ra Eminenza

(^a-humilissimo *etc.*
Opizio Arcivescovo d'Efeso^a)

^{a-a}) *Autographum.*

⁴⁶⁴ Casimirus Ioannes Sapieha (circa 1642-1720), ab a. 1670 palatinus Polociensis, exercituum M. Ducatus Lithuaniae capitaneus campester a. 1681-1682, ab a. 1682 exercituum M.D.L. magnus capitaneus; Christina Barbara, filia Georgii Caroli Hlebowicz (†1669), palatini Vilmensis, et Catharinae Radziwiłł.